Termo	Aditivo	VI	(prorrogação	e	reajuste	de
5,13%) 08	meses	–	22/11/2025	a	22/07/2026 R$	10.126.384,79

Atual 56	meses R$	10.126.384,79

2. CLÁUSULA	SEGUNDA	–	PREÇO
2.1. O	valor	anual	da	presente	contratação	passa	a	ser,	a	partir	da	vigência	do	presente	termo	aditivo,	de	R$
10.126.384,79		(dez	milhões,	cento	e	vinte	e	seis	mil,	trezentos	e	oitenta	e	quatro	reais	e	setenta	e	nove	centavos).
2.2. O	valor	acima	é	meramente	estimativo,	de	forma	que	os	pagamentos	devidos	à	CONTRATADA	dependerão

dos	quantitativos	de	serviços	efetivamente	prestados.
3. CLÁUSULA	TERCEIRA	–	DOTAÇÃO	ORÇAMENTÁRIA
3.1. As	despesas	decorrentes	da	presente	contratação	correrão	à	conta	de	recursos	específicos	consignados	no